
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в  
постановление администрации муниципального образования «Карсунский 

район» Ульяновской области от 31.07.2020 № 308» 
 

 
Разработчик проекта 

 
Проект постановления разработан юристом муниципального бюджетного 

учреждения «Центр развития образования и бухгалтерского учета муниципаль-
ного образования «Карсунский район» Ульяновской области Мельниковой Т.В. 
тел. 8-84-246-2-36-01. 

 
Описание проекта 

 
Представленный проект решения разработан с целью увеличения размера 

денежной компенсации расходов в день на оплату питания обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных 
организациях муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 
области, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным программам, обучение которых организовано 
на дому. 

 
Основания принятия 

 
Проект постановления разработан на основании Федерального закона  от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного само-
управления  в  Российской Федерации»,  Федерального Закона от 29.12.2012   
№ 273-ФЗ «Об образовании», Устава  муниципального образования «Карсун-
ский район». 

 
Финансово-экономическое обоснование проекта 

нормативного правового акта 
 

Принятие постановления администрации муниципального образования 
«Карсунский район» «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
31.07.2020  № 308» потребует дополнительные финансовые вложения из бюд-
жета муниципального образования «Карсунский район» ежегодно в размере  
204 120 рублей. 

 
        Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 
 



2 
 

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постанов-
ления администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области «О внесении изменений в постановление администрации му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
31.07.2020  № 308»  просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 
мин. 01.08.2023 по следующему адресу электронной почты: кarsun-
роо@yandex.ru. 

 
Приглашение на проведение 

 независимых антикоррупционных экспертиз 
 

          Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-
кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления администрации муниципального образования «Карсунский 
рапйон» Ульяновской области «О внесении изменений в постановление адми-
нистрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти от 31.07.2020  № 308» и направлять экспертные заключения разработчику 
проекта до 17 ч. 00 мин. 01.08.2023  по следующему адресу электронной почты: 
кarsun-роо@yandex.ru. 
 
 
 
Юрист МБУ «Центр развития  
образования и бухгалтерского  
учета» МО «Карсунский район»             Т.В.Мельникова 
 

mailto:%D0%BAarsun-%D1%80%D0%BE%D0%BE@yandex.ru
mailto:%D0%BAarsun-%D1%80%D0%BE%D0%BE@yandex.ru
mailto:%D0%BAarsun-%D1%80%D0%BE%D0%BE@yandex.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

_________________                                №________  
 

             Экз. №_______ 
 
 

р.п.Карсун 
 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Карсунский район»  
Ульяновской области от 31.07.2020 № 308 

 
 

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации»,  Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании», 
руководствуясь статьями 13, 43 Устава муниципального образования «Кар-
сунский район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок предоставления денежной компенсации расходов 
на оплату питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 
муниципальных образовательных организациях муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области, осуществляющих образователь-
ную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным про-
граммам, обучение которых организовано на дому, утвержденный постанов-
лением администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области от 31.07.2020 № 308 «О денежной компенсации расхо-
дов  на оплату питания обучающихся с ограниченными возможностями здо-
ровья в муниципальных образовательных организациях муниципального об-
разования «Карсунский район» Ульяновской области, осуществляющих обра-
зовательную деятельность по адаптированным основным общеобразователь-
ным программам, обучение которых организовано на дому» следующие из-
менения:  

Абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:  
«Размер денежной компенсации расходов на оплату питания в день со-

ставляет для обучающихся 120 рублей.». 
2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на 

начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования 
администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области». 

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу на следующий  день  по- 
 



2 
 
сле дня  его  обнародования. 
 
 
 
Глава администрации района                                                              В.Б.Чубаров 
 


	1ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
	Постановление 2022

